
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

––––––– 

   Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––– 

   Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Quản lý dự án  

Ngôi trường hy vọng Samsung Bắc Giang 
–––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 
thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;  

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn quản lý tài chính Nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại 
của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND 
tỉnh Bắc Giang ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại 
không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân 
nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;  

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 48/TTr-SNV ngày 09/3/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án Ngôi trường hy vọng Samsung Bắc 

Giang, cụ thể như sau: 
1. Tên gọi: Ban Quản lý dự án Ngôi trường hy vọng Samsung Bắc Giang. 
Địa điểm thực hiện dự án: Tại thôn Dinh Hương, thị trấn Thắng, huyện 

Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.  

2. Thành viên tham gia Ban Quản lý dự án: gồm 08 thành viên (Trưởng 
ban, 02 Phó Trưởng ban, 05 Thành viên) là đại diện các cơ quan, tổ chức liên 
quan, như sau: 

(1). Ông Phạm Văn Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa - 
Trưởng ban; 

(2). Mời ông Park Sun Jong, Giám đốc Chương trình tổ chức KFHI Hàn 
Quốc làm Phó Trưởng ban;  

384 20



2 

(3). Ông Phạm Văn Hà, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hiệp 
Hòa - Phó Trưởng ban;  

(4). Ông Nguyễn Quốc Hùng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 
Hiệp Hòa - Thành viên; 

(5). Ông Trần Đức Hiệp, Phó Trưởng Công an huyện Hiệp Hòa - Thành viên; 

(6). Ông Nguyễn Văn Tùng, Bí thư Huyện đoàn huyện Hiệp Hòa - 
Thành viên; 

(7). Ông Nguyễn Văn Hường, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện Hiệp 
Hòa - Thành viên; 

(8). Mời ông Jeon Chang He, Giám đốc dự án Ngôi trường hy vọng 
Samsung Bắc Giang làm Thành viên. 

3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý dự án:  
Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý dự án thực hiện theo quy định tại 

Điều 15 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ và quy 
định của pháp luật có liên quan.  

Ban Quản lý dự án tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Ngoại 
vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư; Kho bạc Nhà 
nước tỉnh; Công an tỉnh; UBND huyện Hiệp Hòa; Tổ chức tài trợ (Công ty 
TNHH Samsung Electronics Việt Nam và Tổ chức KFHI Hàn Quốc) và các cơ 
quan, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TH, NC-KSTTHC 
+ Lưu: VT, NgV.Trang. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
 


